
 
E L İ T E R J E S Z T É S 

 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testületének 

2014. december 18-án tartandó ülésére 
 

„a Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi Társulás 
Társulási Megállapodás módosítása” 

tárgyában 
 
 
Tisztelt Képviselı-testület! 
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 146. § (3) 
bekezdése alapján a helyi önkormányzati képviselık és polgármesterek választásáról szóló 
2010. évi I. törvény 3. §-a szerinti, a helyi önkormányzati képviselık és polgármesterek 
általános választása évének január 1-jei állapot szerinti lakosságszámot kell figyelembe venni a 
határozatképesség és a szavazás eredményének megállapítása során. 
 
Az önkormányzati választások éve miatt, és eredményeképpen szükséges a Megállapodás XII. 
számú módosítása az alábbiak szerint: 
A Megállapodás: 
• 5. pontjában a 2009. 01. 01. és 2012. 01. 01. állandó népességszám helyébe a 2014. 01. 

01. népességszám (fı) kerül az alábbiak szerint: 
• Gárdony Város Önkormányzata 10295 fı 
• Vereb Község Önkormányzata 817 fı 
• Zichyújfalu Község Önkormányzata 942 fı 

 
Kérem a Tisztelt Képviselı-testületet a határozati javaslat elfogadására. 
 
Határozati javaslat: 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselıtestülete az óvodai nevelést biztosító Gárdonyi 
Óvodai Köznevelési Intézményi Társulás Társulási Megállapodásának III. számú módosítására 
vonatkozó elıterjesztést, melyben foglaltakkal egyetértve az alábbi döntést hozza: 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselıtestülete a Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi 
Társulás Társulási Megállapodását (továbbiakban: Megállapodás) az alábbiak szerint 
módosítja: 
 
A Megállapodás 
 
• 5. pontjában a 2009. 01. 01. és 2012. 01. 01. állandó népességszám helyébe a 2014. 01. 

01. népességszám (fı) kerül az alábbiak szerint: 
• Gárdony Város Önkormányzata 10295 fı 
• Vereb Község Önkormányzata 817 fı 
• Zichyújfalu Község Önkormányzata 942 fı 



 2 

és a mellékletnek megfelelıen elfogadja a Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi Társulás 
Társulási Megállapodás módosító okiratot, és egységes szerkezető megállapodását. 
 
Képviselıtestület felhatalmazza a Polgármestert és a Jegyzıt a Gárdonyi Óvodai Köznevelési 
Intézményi Társulás III. számú módosítással egységes szerkezetbe foglalt Társulási 
Megállapodásának aláírására. 
 

 
 
A Társulási Megállapodás III. számú módosítása a Magyar Államkincstár törzskönyvi 
bejegyzésének napján lép hatályba. 
 
 
 
Felelıs:    Tóth István polgármester  
Határidı:  azonnal 
 
 
 
Gárdony, 2014. december 12. 
 
 
 
 
 
   
         Tóth István 
        polgármester 
 
 
 
 
 
Készítette: dr. Drdul Emília 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi Társulási Megállapodást 
módosító okirat 

 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselıtestülete a Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi 
Társulás – Gárdony, 2007. augusztus 23.-napján kelt – Társulási Megállapodását 
(továbbiakban: Megállapodás) az alábbiak szerint módosítja, mely az III. számú módosítás:  
 
A Megállapodás 
 
• 5. pontjában a 2009. 01. 01. és 2012. 01. 01. állandó népességszám helyébe a 2014. 01. 

01. népességszám (fı) kerül az alábbiak szerint: 
• Gárdony Város Önkormányzata 10295 fı 
• Vereb Község Önkormányzata 817 fı 
• Zichyújfalu Község Önkormányzata 942 fı 

 
 
 
A Társulási Megállapodást módosító okiratot a Társult Önkormányzatok döntése alapján a 
polgármesterek és a jegyzık, mint az önkormányzati akarattal teljességgel megegyezıt 
helybenhagyólag, saját kezőleg aláírták. 
 
 
 
Gárdony, 2014. december …. 
 
 

Gárdony Város Önkormányzata képviseletében: 
 
 
 
 Tóth István Kovácsné dr. Bozsoki Kornélia 
 Polgármester jegyzı 
 

Vereb Község Önkormányzata képviseletében: 
 
 
 

 Kurcz Mária Járfás Péterné 
 Polgármester jegyzı 
 

Zichyújfalu Község Önkormányzata képviseletében: 
 
 
 

 Füzesiné Kolonics Ilona dr. Berzsenyi Orsolya 
 Polgármester jegyzı 

 



 4 

 
 

ZÁRADÉK: 
 
A Társulási Megállapodást módosító okiratot a Társult Önkormányzatok az alábbi 
határozatokkal módosították, és hagyták jóvá a Magyar Államkincstár törzskönyvi 
bejegyzésének napjával. 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete …./2014. (XII. 18.) számú határozattal. 
Vereb Község Önkormányzat Képviselı-testülete …./2014. (XII. .) számú határozattal. 
Zichyújfalu Község Önkormányzat Képviselı-testülete …./2014. (XII. ...) számú határozattal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

TERVEZET 
 

Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi Társulási Megállapodás 
 

Melyet kötött Gárdony Város Önkormányzat (2483 Gárdony, Szabadság u. 20-22., 
adóigazgatási száma: 15727392-2-07, önkormányzati törzsszáma: 727398, KSH statisztikai 
jelzıszám: 15727392-8411-321-07, képviseli: Tóth István polgármester), és 
 
Vereb Község Önkormányzat (2477 Vereb, Fı u. 10., adóigazgatási száma: 15361590-2-07, 
önkormányzati törzsszáma: 361592, KSH statisztikai jelzıszám: 15361590-8411-321-07, 
képviseli: Kurcz Mária polgármester), 
Zichyújfalu Község Önkormányzat (8112 Zichyújfalu, Kastélykert,  adóigazgatási száma: 
15727677-2-07, önkormányzati törzsszáma: 727673, KSH statisztikai jelzıszám: 15727677-
8411-321-07, képviseli: Füzesiné Kolonics Ilona polgármester) 
 

1. Megállapodó felek Magyarország helyi önkormányzatairól” szóló 2011. évi 
CLXXXIX. tv. – továbbiakban: Mötv. – szabályai szerinti 13. § (1) bekezdés 6. 
pontjában meghatározott óvodai ellátásra kötelezı óvodai nevelési feladatuk teljes 
körő megvalósítására közös intézmény fenntartásában állapodnak meg 2007. 
augusztus 31. hatállyal, határozatlan idıtartamra. 

 
2. A társulás létrehozásának az a célja, hogy az óvodai nevelést biztosító intézmény 

közös fenntartásával a társult településeken az óvodai nevelés biztosított legyen, oly 
módon, hogy a közös fenntartás következtében az intézmény gazdálkodása 
hatékonyabbá váljon, a személyi és tárgyi feltételek javuljanak, a társult 
önkormányzatok költségei csökkenjenek, az óvodai nevelés színvonala emelkedjen. 

 
A Társulás tagjai az 1. pontban foglalt feladataikat a jövıben is együtt kívánják 
teljesíteni, melyre tekintettel 2013. július 1.-napjával , mint kezdı hatállyal az Mötv. 87. 
§ - 95. §-ai alapján a Társulási Megállapodás Mötv. rendelkezéseivel összhangot 
teremtı szabályokat módosítják annak rögzítésével, hogy 
- a Társulás tevékenysége 2013. július 1-napjától jogfolytonos, 
- a tagok száma Kápolnásnyék kilépésével háromra csökkent. 
 

 
3. Megállapodó felek rögzítik, miszerint Gárdony Város Önkormányzata alapításával, 

fenntartásában mőködik 2484. Gárdony, Óvoda út 25. (szám alatti óvoda), mely 
alaptevékenysége keretén belül ellátja az óvodai nevelés feladatát. Ezen intézmény 
alapító okirata jelen megállapodás megkötésével párhuzamosan, annak megfelelıen 
módosításra kerül. Az 2484. Gárdony, Óvoda utcai óvodának - mint az óvodai nevelést 
biztosító közös fenntartású intézménynek (továbbiakban: óvodai intézményfenntartó 
társulás)         

      a    -    Vereb, Szabadság tér 28. szám alatt 
- Zichyújfalu, Kastélykert alatt az érintett települések Önkormányzata 

alapításával, fenntartásában mőködik a Napközi-otthonos Óvoda. Ezen  
intézmények jelen megállapodás megkötésével párhuzamosan megszüntetésre 
kerülnek akként, hogy a megszüntetett intézmény jogutódja a település 
önkormányzata, akit megillet a megszüntetett  intézmény vagyona feletti 
rendelkezési jog. A megszüntetett intézményekben foglalkoztatottak 



 6 

jogviszonya Gárdony Város Önkormányzata által fenntartott Gárdonyi 
Óvodánál (2484 Gárdony, Óvoda u. 25.), mint munkáltatói jogutódnál a Kjt. 38. 
§ (2) bekezdése és az mt. 85/A §-a szerint változatlanul fennáll. 

 
Megállapodó felek rögzítik, hogy az 2484 Gárdony, Óvoda utcai óvoda az óvodai 
nevelést biztosító közös fenntartású intézmény Vereb Község Önkormányzat 
intézményeinek dolgozóit, 4 fıt a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény elıírásai 
szerint tovább alkalmazza, munkahelyük, munkakörük változatlanul hagyása mellett. 
Megállapodó felek rögzítik, hogy az 2484 Gárdony, Óvoda utcai óvoda az óvodai 
nevelést biztosító közös fenntartású intézmény Zichyújfalu Község Önkormányzat 
intézményeinek dolgozóit, 6 fıt a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény elıírásai 
szerint tovább alkalmazza, munkahelyük, munkakörük változatlanul hagyása mellett. 
 
Vereb, Zichyújfalu Község Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy 
megszüntetendı intézményeinek intézményvezetıi ügyében az intézményvezetıi 
megbízásuk megszőnésével kapcsolatos munkaügyi intézkedéseket megteszi, valamint 
gondoskodik a megszüntetı okiratok elkészítésérıl és azoknak a Magyar Államkincstár 
Közép-dunántúli Regionális Igazgatósága részére való megküldésérıl a törzskönyvi 
nyilvántartásból való törlés érdekében, 2007. augusztus 31-ig. 
 

4. A társulás neve, székhelye: Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi Társulás 
2483 Gárdony, Szabadság út 20-22.. 

 
5. A társulás tagjai, és állandó népességszáma                  2014. 01. 01. 

 
Gárdony Város Önkormányza 10295 fı 
képviseli: Tóth István polgármester 
székhelye: 2483 Gárdony, Szabadság u. 20-22.  
 
Vereb Község Önkormányzat 817 fı 
képviseli: Kurcz Mária polgármester 
székhelye: 2477 Vereb, Fı u. 10.  
 
Zichyújfalu Község Önkormányzat 942 fı 
képviseli: Füzesiné Kolonics Ilona polgármester 
székhelye: 8112 Zichyújfalu, Kastélykert  
 
A települések összlakosságszáma:  12054 fı  

 
6. A társulás jogállása: a Társulás önálló jogi személy. 

6.1. A gazdálkodására a költségvetési szervek mőködésére vonatkozó szabályokat kell 
alkalmazni. 

6.2. A Társulás önálló adószámmal és önálló bankszámlával rendelkezik. 
 A Társulás pénzintézeti számlaszáma: 11736082-15821568 
 
6.3. A Társulás költségvetését a Társulási Tanács önállóan, költségvetési határozatban 

állapítja meg. A társult Önkormányzatok a Társulás fenntartásához évenként 
hozzájárulnak. Évenként a tag az önkormányzati folyó évi költségvetési éves 
tervezésében szereplı népességszám után 500.-Ft/fı/év összegő a hozzájárulást 



 7 

fizet. A hozzájárulás minden évben két részletben: - az elsı részletet: június 30-
ig; - a második részletet: november 30-ig kell befizetni. 

Feladat-ellátási – mőködtetési – költségre a Társulási Tanács által megállapított összeg 
szolgál, mely a Tanács által megállapított részletekben és idıpontokban 
átutalással esedékes. 

 
6.4. A Társulási Tanács a munkaszervezeti feladatokat ellátó Gárdonyi Polgármesteri 

Hivatal – továbbiakban Polgármesteri Hivatal - útján gondoskodik a Társulás 
költségvetésének végrehajtásáról, mely ellátja a Társulás pénzügyi gazdálkodási 
feladatait is. 

 
6.5. A Társulás székhely Önkormányzata:  Gárdony Város Önkormányzata  
  2483 Gárdony, Szabadság út 20-22. 

6/A. Közös fenntartású intézmény: 
Gárdonyi Óvoda (2484 Gárdony, Óvoda u. 25.) székhelyintézmény 
Tagintézmények: 
Gárdonyi Óvoda Gárdonyi Tagóvoda (2483 Gárdony, Posta u. 20.) 
Gárdonyi Óvoda Dinnyési Tagóvoda (2485 Gárdony, Vörösmarty u. 1.) 
Gárdonyi Óvoda Verebi Tagóvoda (2477 Vereb, Berényi út 4.) 
Gárdonyi Óvoda Zichyújfalui Napraforgó Tagóvoda (8112 Zichyújfalu, Katélykert) 
 
Telephelye: Iskola konyha Gárdony (2483 Gárdony, Bóné K. u. 8.) 

 
7. A társulás mőködési területe: a társult Önkormányzatok teljes közigazgatási területére 

terjed ki. 
 
 

8. A tagsági jogviszony keletkezése: 
 

- A Társulásban résztvevı települések képviselı-testületi minısített többségő határozattal 
mondták ki a Társulásban való részvételüket.  

- Az önkormányzatok Képviselıtestületei határozattal hagyják jóvá a pénzügyi 
kötelezettségvállalással járó, a Társulás vagyonán és forrásain túli, az önkormányzatok külön 
többletfinanszírozását érintı döntéseket 

A tagsági jogviszony megszőnése: 

- A Társulásból bármelyik résztvevı, a képviselı-testület kiválásra (felmondásra, 
továbbiakban: kiválásra) vonatkozó határozata megküldésével a naptári év utolsó napjával 
kiválhat. 
 
- A kiválásra vonatkozó határozatot 6 hónappal a kiválást megelızıen kell meghozni, s azt 
írásban a Társulási Tanáccsal közölni. 
 
- A Társulás tagjai megállapodnak abban, hogy nem szüntethetı meg a tagsági jogviszony 
kiválással mindaddig amíg a tag a Társulással szemben fennálló lejárt tartozását nem rendezi, 
továbbá ha a Társulás a kiválni kívánó tagi Önkormányzat általi feladat átadására tekintettel, 



 8 

mint kedvezményezett támogatásban részesült, s még a kötelezı üzemeltetési, fenntartási 
idıtartam nem járt le. 

 
 

A Társulás tagjának jogviszonya megszőnik: 
 

- Ha az önkormányzat megszőnik, összeolvad vagy egyesül, 
 
- Ha a Társulás Képviselıtestületei a Társulás megszőnését közös megegyezéssel kimondják,  
 
- Kizárással:  

 
Társulási Tanács minısített többséggel hozott határozatával kizárhatja a Társulás azon tagját, 
amely a megállapodásban foglalt alábbi kötelezettségeinek ismételt felhívásra határidıben nem 
tett eleget: 

 
 

- a tag a Társulás céljainak megvalósításához szükséges tagdíjfizetési kötelezettségét (több mint 
három hónap) elmulasztja, 
 
- a tag a Társulás által fenntartott köznevelési intézmény mőködéséhez a hónap ötödik 
munkanapján esedékes, a Társulási Tanács által évente megállapított költségvetési 
hozzájárulást nem fizeti meg (azaz több mint három hónapos tartozást halmoz fel) 
- vagy a Társulási Tanács határozatában meghatározott cél megvalósításához szükséges 
többletforrás befizetési kötelezettségének a Társulás tagja a Társulás döntésében megjelölt 
határidıben nem tett eleget.  

 
Az ezeken jogcímeken történı tagsági viszony megszőntetésére vonatkozó Társulási Tanács 
döntését követıen két írásbeli felszólításban foglalt eredménytelen határidı (8 nap) leteltét 
követıen lehet meghozni. A tagsági jogviszony megszőnése nem jelenti a kötelezettségek 
elévülését. A Társulási Tanácsnak kötelessége minden jogszerő eszközt felhasználni annak 
érdekében, hogy a tartozást behajtsa.  

 
A tagsági jogviszony a Társulási Tanács határozatában meghatározott idıpontban szőnik meg. 
 
A Társulás tagnyilvántartása: 
 
- A Társulás tagjait nyilvántartásba kell venni, amely a határozatképesség és szavazati jog 
megállapításának alapja is. 
 
- A Megállapodás 1. sz. mellékletét képezı tagnyilvántartás a következıket tartalmazza: 
 

- az önkormányzat megnevezését, székhelyét, 
- képviselıjének neve, azonosító adatai,  
- belépés idıpontját, 
- a tagsági jogviszony megszőnésének idıpontját, 
- a szavazati jogosultságot és mértékét. 

 



 9 

- A tagnyilvántartást a Társulás munkaszervezeti feladatait ellátó Gárdonyi Polgármesteri 
Hivatal vezeti. 
 
A Társulás szervei: 

 
- A Társulás szervei a Társulás Tanácsa, a Társulás elnöke, Társulás pénzügyi bizottsága,  

 
 
Társulási Tanács: 
 
- A Társulás legfıbb szerve a Társulás Tanácsa, amely 5 tagból áll. 
- A társult Önkormányzatok Képviselıtestületei megállapodnak abban, hogy a 
Képviselıtestületek a Társulási Tanácsba az Önkormányzatok mindenkori polgármesterét 
delegálják, továbbá a mindenkori székhely település 2 tagot delegál. 
 
- A polgármester akadályoztatása esetére, annak idıtartamára a delegált személy az ıt 
helyettesítı alpolgármester, vagy az adott település képviselıtestületének a polgármester 
helyettesítésének rendjérıl szóló döntésében meghatározott képviselıtestületi tag. 
 
- A helyettesként eljáró alpolgármester vagy képviselıtestületi tag jogai és kötelességei 
azonosak a polgármester jogaival és kötelességeivel. A Tanács ülésén a szavazati jog 
gyakorlásához a résztevı helyettesnek eseti meghatalmazással kell rendelkeznie. 
 
- A Társulási Tanács mint testület látja el mindazokat a feladatokat, gyakorolja mindazokat a 
hatásköröket, amelyeket.mindenkor hatályos jogszabályi rendelkezései, illetve jelen 
Megállapodás meghatároznak. 
 
- A Társulási Tanács üléseit a Társulás munkaszervezeti feladatait ellátó Polgármesteri Hivatal 
székhelyén tartja. 
 
- A Társulási Tanács napirendjétıl függıen más helyen kihelyezett üléseket is tarthat. 
 
- A Társulási Tanács alakuló ülését a székhely település Önkormányzatának polgármestere 
hívja össze. 

 
 

A Társulási Tanács az alakuló ülésén megválasztja a Társulási Tanács elnökét, az alakuló, 
avagy az azt követı elsı ülésen elfogadja a Társulás Szervezeti és Mőködési Szabályzatát, s 
megválasztja a  pénzügyi bizottsága tagjait. 
 
Társulás Elnöke: 
 

- A Társulás elnökét a Társulási Tanács az alakuló ülésén tagjai sorából, az 
önkormányzati választási ciklus idejére választják meg.  

  
-     A Társulás elnökének megválasztásáig az elnöki jogkör gyakorlója a társulás székhely 

önkormányzatának polgármestere. 
 



 10 

- Az elnök személyére a Tanács bármely tagja javaslatot tehet. A Társulás elnökének 
megválasztásához minısített többség szükséges.  

 
- A Társulási Tanács elnöke képviseli a Társulást, valamint ellátja a Társulás 

mőködésével kapcsolatos kiadmányozási, kötelezettség-vállalási és utalványozási 
feladatokat. Távolléte, vagy akadályoztatása esetén a Társulás képviseletét külön 
meghatalmazás nélkül a korelnök látja el.  

 
- Az elnök részletes feladatát és hatáskörét a Társulás Szervezeti és Mőködési 

Szabályzata határozza meg. 
 

 
Pénzügyi Bizottság: 
 

- A Társulási Tanács a társulás tevékenységének és gazdálkodásának ellenırzésére 3 
tagú Pénzügyi Bizottságot hoz létre. 
 

- A bizottság legalább 1 tagját a Tanács tagjai sorából kell megválasztani. 
 
-        Alakuló ülésén elnököt választ tagjai sorából. 

 
- A Pénzügyi Bizottság feladatai: 

 
- Véleményezi a Társulás éves költségvetési javaslatát, s a végrehajtásáról szóló 
féléves, éves beszámoló tervezeteit. 

 
- Figyelemmel kíséri a tagok befizetési kötelezettségeinek teljesítését. Javaslatot tesz 
az adósságrendezés módjára.  

 
 
Társulás Munkaszervezete: 
 

- A Társulási Tanács feladatainak végrehajtását és döntéseinek elıkészítését 2013. 
július 1-jei hatállyal a Gárdonyi Polgármesteri Hivatal – továbbiakban: Polgármesteri 
Hivatal - látja el. 

- Gárdonyi Polgármesteri Hivatal, mint munkaszervezet mint önállóan mőködı és 
gazdálkodó költségvetési szerv - feladata különösen: 

 

- A Társulási Tanács üléseinek, döntéseinek elıkészítése, döntéseinek 
végrehajtása. 

           -   A költségvetési gazdálkodás körében különösen: 

- a Társulás költségvetés tervezetének, zárszámadás tervezetének 
elıkészítése, 

- az információszolgáltatás, a pénzforgalmi jelentések elkészítése, 



 11 

- a pályázatokkal kapcsolatos elszámolási feladatok végzése a 
Közremőködı szervezet, a Magyar Államkincstár, a kedvezményezett 
önkormányzatok, valamint az egyéb szervezetek felé,  

- a tagdíjbevételek felhasználásának elszámolása a tagönkormányzatok felé, 
- Társulási Tanács egyedi határozatában foglalt feladatok végrehajtásának, 

illetve pénzforgalmi elszámolásának elkészítése.  
 

 - A Társulási Tanács nevében tett kötelezettségvállalás, valamint utalványozás 
pénzügyi ellenjegyzésére Gárdonyi Polgármesteri Hivatalt vezetı Jegyzı – 
továbbiakban: Jegyzı – által írásban kijelölt gazdasági vezetı, avagy 
köztisztviselı(k) jogosult(ak). A Társulási Tanács nevében tett 
kötelezettségvállalásra az Elnök, vagy az általa írásban felhatalmazott 
személy jogosult.  

 
9. A TÁRSULÁS SZERVEINEK MŐKÖDÉSI SZABÁLYAI 

 
A Társulási Tanács ülései: 
 

- A Tanács a Társulás döntéshozó szerve. 
 
- A Társulási Tanács üléseit szükség szerint, de évente minimum 4-szer, 

negyedévente, a Társulási Tanács által meghatározott idıpontban tartja. 
A Társulási Tanács ülésén a társult önkormányzatok jegyzıi tanácskozási joggal 
részt vehetnek. 

 
- A Tanács ülését össze kell hívni a Társulás tagjai egyharmadának, a Társulás 

pénzügyi bizottságának, továbbá a Fejér Megyei Kormányhivatal vezetıjének az ülés 
összehívásának indokát tartalmazó indítványára annak kézhezvételét követı 15 
napon belül az ülés indokának, idıpontjának, helyszínének és napirendjének 
meghatározásával. 

 
- Az ülést a Tanács elnöke, akadályoztatása esetén az általa kijelölt korelnöke hívja 

össze és vezeti le. 
 
- A Társulási Tanács ülésének elıkészítésére, az elıterjesztések tartalmi és formai 

követelményeire vonatkozó szabályokat a Társulás Szervezeti és Mőködési 
Szabályzata tartalmazza. 

 
- A Tanács ülése nyilvános. 

 
- A Társulási Tanács: 

 
- zárt ülést tart összeférhetetlenségi, méltatlansági, kitüntetési ügy 

tárgyalásakor,  valamint vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárás esetén; 
 



 12 

-    zárt ülést tart az érintett kérésére választás, kinevezés, felmentés, vezetıi      
megbízás adása, annak visszavonása és állásfoglalást igénylı személyi ügy 
tárgyalásakor; 

 
- zárt ülést rendelhet el a vagyonával való rendelkezés esetén, továbbá az általa 

kiírt pályázat feltételeinek meghatározásakor, a pályázat tárgyalásakor, ha a 
nyilvános tárgyalás a Társulás vagy más érintett üzleti érdekét sértené. 

 
A zárt ülésen a Társulási Tanács tagjai, a munkaszervezeti feladatokat ellátó Polgármesteri 
Hivatalt vezetı jegyzı, s az Mötv. 46. § (3) bekezdésében meghatározott további személyek 
lehetnek jelen. 
 

A Társulási Tanács ülésérıl jegyzıkönyvet kell készíteni, melyre az a Képviselıtestület 
ülésérıl készített jegyzıkönyvre 52. § (1) bekezdésében meghatározott szabályait kell 
alkalmazni azzal, hogy a jegyzıkönyvet az elnök, a Gárdonyi Polgármesteri Hivatalt vezetı 
jegyzı és a Társulási Tanács által felhatalmazott egy tag, mint jegyzıkönyv hitelesítı írja 
alá. 

 
A zárt ülésrıl külön jegyzıkönyvet kell készíteni. 

 
 
   A jegyzıkönyvet a Társulási Tanács elnöke az ülést követı tizenöt napon belül megküldi 

a törvényességi felügyeletet gyakorló Fejér Megyei Kormányhivatalnak. 
 
- A Társulási Tanács akkor határozatképes, ha az ülésen: 
 

- a Társulási Tanács legalább 3 tagja jelen van. 
 

 
A határozatképességet folyamatosan figyelemmel kell kísérni. 

 
- A Társulás minden tagját a Társulási Tanács mőködése során egy szavazat illeti meg. 
 
- A Társulás döntései meghozatalához: a javaslat elfogadásához a Társulás legalább 

annyi tagja „igen” szavazata szükséges; mely meghaladja a jelen lévı tagok 
szavazatainak több, mint felét; melynek hiányában a Társulási Tanács a javaslatot 
elutasítja 

 
- A minısített többséghez legalább 3 tag igen szavazata szükséges mely eléri a 

Társulásban részt vevı tagok által képviselt települések lakosságszámának a felét, 
melynek hiányában a Társulási Tanács a javaslatot elutasítja. 
 

- Minısített többség szükséges: 
 

 
- zárt ülés elrendeléséhez. 
 
- A hatáskörébe utalt választás, kinevezés, felmentés, vezetıi megbízás adása, 

illetıleg visszavonása, 



 13 

 
              - A Társulás éves költségvetése, annak módosítása és az éves költségvetési 

beszámoló elfogadásához. 
 
- A tag kizárásához. 

 
 
 

            - A Társulás Szervezeti és Mőködési Szabályzata elfogadásához, annak 
módosításához, s az SZMSZ-ben megállapított további ügyekben. 

 
 
- A Társulási Tanács döntését az ülésen határozat formájában nyílt szavazással hozza 

meg. 
 

- A Társulási Tanács név szerinti szavazást tart: 
 

• a Társulási Tanács tagjai legalább egynegyedének indítványára,  
• továbbá a Szervezeti és Mőködési Szabályzatban meghatározott 

ügyekben. 
 

 
- A nyílt szavazás, a név szerinti és a titkos szavazás módjának 

meghatározásáról a Szervezeti és Mőködési Szabályzat rendelkezik.  
 
-  A Társulási Tanács ülésének vezetıje állapítja meg a szavazás eredményét. 

Amennyiben a szavazás eredménye tekintetében kétség merül fel, úgy a 
Társulási Tanács bármely tagja kérésére a szavazást egy alkalommal meg 
lehet ismételni.  

 
- A Társulási Tanács kizárólagos hatáskörébe tartozik: 
 

- A Társulás elnöke megválasztása. 
- A Társulás szervei tagjainak megválasztása. 
- A Társulási Megállapodás módosításának kezdeményezése. 
- Az éves költségvetés, valamint a zárszámadás megvitatása, elfogadása, 

módosítása, ennek keretében a tagi hozzájárulás, tagdíj évenkénti 
összegének megállapítása – a Társulás tagjával szembeni inkasszó 
benyújtásáról döntés. 

- A Társulás elnöke beszámolójának megtárgyalása, továbbá a Társulás 
tevékenységérıl szóló éves beszámoló megtárgyalása és elfogadása. 

- A közös fejlesztésekrıl, beruházásokról való döntés, az intézményi 
fejlesztésekrıl, felújításokról történı döntés. 

- A Társulás vagyonáról való rendelkezés. 
-        A Társulás Szervezeti és Mőködési Szabályzatának, éves munkatervének        

elfogadása, módosítása. 
- Pályázatok benyújtásáról való döntés. 
- A Társulásból kilépı taggal való pénzügyi elszámolás rendezése. 
- A tag kizárásáról döntés. 



 14 

- Döntés a pénzügyi hozzájárulást nem – avagy részben – teljesítı 
Önkormányzattal szemben azonnali beszedési megbízás – inkasszó – 
benyújtásáról.  

-   Az azonnali beszedési megbízás 60 napon belüli nem teljesítése esetén az 
adós Önkormányzattal szembeni adósságrendezési eljárás 
kezdeményezésérıl döntés. 

 
A Társulás átruházott önkormányzati döntési jogköre:  

 
Az önkormányzatok képviselıtestületei a Társulást az Mötv. 41. § (4) bekezdése alapján 
átruházott hatáskör gyakorlása körében az alábbi döntési jogkörök gyakorlására jogosítják fel 
azon esetben, amennyiben a jövıben a Társulás közös feladatellátást költségvetési szerv 
alapítása útján lát el: 
 
- intézményvezetı, megbízása, annak visszavonása, összeférhetetlensége megállapítása. 
 
- Az intézményfenntartói irányító szervi - jogkörök gyakorlása az önkormányzati 
feladatellátásra vonatkozó jogszabályi rendelkezések által megállapított körben. 
 
A Társulás más szerveinek ülései: 
 

- A pénzügyi bizottság, határozatképes, ha tagjainak többsége jelen van. Döntései 
javaslatok, amelyet a jelenlévı tagjai „egyszerő többségő” szavazatával hoz meg. 

 
- üléseit elnöke hívja össze, összehívását a szerv bármely tagja a napirend 

megjelölésével kezdeményezheti. 
 
- A Társulás szervei mőködésének részletes szabályait Szervezeti és Mőködési 

Szabályzatban kell megállapítani, mely nem tartalmazhat ellentétes rendelkezést a 
Társulási Megállapodásban megállapított szabályokkal. 
 
 

A pénzügyi bizottság mőködésére az Mötv-nek az önkormányzati bizottságokra vonatkozó 
szabályait kell alkalmazni. 
 
 
A TÁRSULÁS TAGJÁNAK JOGAI ÉS KÖTELESSÉGEI 
 
- A Társulás tagjának jogai: 
 

- Képviselıje útján részt vehet a Társulás tevékenységében, rendezvényein, céljainak, 
feladatainak meghatározásában, a Szervezeti és Mőködési Szabályzat 
megalkotásában, a Társulás szervezetének kialakításában. 

 
- Képviselıje választhat és választható a Társulás szerveibe, tisztségeire. 
 
- Teljes joggal képviseli a Tanács ülésén képviselıje útján a saját önkormányzata 

érdekeit. 



 15 

- A Tanács döntése alapján részesedhet a Társulás tevékenysége révén elért 
pénzbevételekbıl (alapítványi támogatások, pályázatok, vállalkozás, egyéb 
pénzbevételi stb.). 

 
- Javaslatot tehet a Társulást érintı bármely – tagságának megfelelı – kérdésben, 

jogosult a Társulás törvénysértı határozatának észrevételezésére és megtámadására. 
 
- Kérdéseket, javaslatokat, indítványokat tehet a Társulás tisztségviselıihez és 

szerveihez, felvilágosítást kérhet tılük a Társulás bármely tevékenységérıl, amelyre 
a címzettek 30 napon belül kötelesek választ adni, betekinthet a Társulás irataiba. 

 
- A Társuláson belül egy-egy kérdésben kisebbségben maradt tagnak joga van a 

kisebbségi vélemény rögzítésére és képviseletére, 
 
- Részesülhet a hazai és nemzetközi kapcsolatokból származó elınyökbıl. 

 
A Társulás tagjainak kötelességei: 
 

- A Társulási Megállapodás és a Társulás Szervezeti és Mőködési Szabályzatának 
betartása. 

 
- Képviselıje útján rendszeres részvétel a Társulás szerveinek munkájában, elısegítve 

a társulási célok és feladatok közös megvalósulását. 
 

- A Társulás határozatainak végrehajtása. 
 
- A Társulás feladatkörébe tartozó ügyekkel kapcsolatos döntései, a társulás 

vezetıjével való egyeztetése, illetve a társulással való közlése. 
 
- A Társulási Tanács által az éves költségvetési határozatában, valamint év közben 

határozatban meghatározott fizetési kötelezettségek, tagdíj befizetési kötelezettségek 
teljesítése. A Társulás *általi intézményfenntartás és a tagdíj fizetési kötelezettség 
esetén a tagot terhelı többletköltségek határidıben történı maradéktalan 
megfizetése. 

 
- A Társulási Tanács tagjai évente kötelesek Képviselıtestületeiknek beszámolni a 

Társulás mőködésérıl, tevékenységérıl, továbbá évente egy alkalommal 
közmeghallgatás keretében tájékoztatják településük lakosságát a Társulás 
tevékenységérıl. 

 
- A Társulás feladatkörébe tartozó és a településen keletkezı ügyekhez a szükséges 

adatok és információk továbbítása a Társuláshoz. 
 
- A tagra, illetve az általa és a Társulás által fenntartott költségvetési szerve vonatkozó 

adatszolgáltatási kötelezettség határidıben történı teljesítése. 
 
-  A Társulási Tanács által meghatározott fizetési kötelezettségek (a költségvetési 

határozatban, az egyedi határozatokban, illetve a tagdíj tekintetében) erejéig inkasszó 



 16 

jog létesítésének kezdeményezése, illetve alapítása a számlavezetı bankjánál a 
Társulás javára.   

 
 

10. A TÁRSULÁS VAGYONA, 
      A TÁRSULÁS GAZDÁLKODÁSA 

 
 

- A Társulás vagyona: törzsvagyon vagy üzleti vagyon lehet. A Társulás vagyonát 
gyarapítja és a vagyon részét képezi a Társulás döntésével szerzett, vagy a Társulás 
tevékenysége révén keletkezett materiális és immateriális vagyon. A Társulás 
vagyona tekintetében a tulajdonosi jogkört a Társulási Tanács gyakorolja. 

 
 

 
- A Társulás megszőnése esetén a meglévı vagyon és annak szaporulata a Társulás 

tagjait vagyoni hozzájárulásuk arányában illeti meg. 
 
- A vagyon megosztása során az önkormányzatok által az alábbi elvek 

figyelembevételével járnak el: 
 
- használatba adott ingatlanokat, s a meglévı ingóságok birtokát vissza kell 

bocsátani, 
 
- a meglévı, tulajdonba adott ingóságokat természetben kell kiadni, 
 
- a tulajdonba adott ingatlanok esetében – amennyiben vagyonmegosztás során 

az önkormányzatokat megilletı vagyonrész arra elegendı – ezen vagyonrész 
az eredeti tulajdonost illeti meg. 

 
- A Társulásból a tag általi kiválás, illetıleg kizárás esetén a taggal a fentiekkel azonos 

eljárási rend szerint el kell számolni azon megkötésekkel, hogy a Társulás tagja a 
vagyon kiadására csak az esetben tarthat igényt, ha az nem veszélyezteti a társulás 
feladatának ellátását. Ebben az esetben a Társulás volt tagját a Társulással kötött 
szerzıdés alapján használati díj illeti meg, amennyiben a tartozását a Társulás felé 
maradéktalanul rendezte. A vagyon kiadását legfeljebb 5 évre lehet elhalasztani. 

 
- A Társulás tagjának vagyoni igénye kizárólag a tagsági jogviszony idıtartama alatt a 

vagyoni hozzájárulásával, pályázati úton elnyert, illetıleg társulási vagyonból 
keletkezett Társulási közös vagyon körére nézve keletkezhet, mely a tagsági 
jogviszony megszőnése idıpontjától érvényesíthetı.  

 
- A Társulásból kiváló tag az İt megilletı vagyonrész kiadására mindaddig nem 

tarthat igény, amíg a vagyon hasznosítására külsı harmadik személlyel a tagsági 
jogviszonya alatt a Társulási Tanács által megkötött szerzıdési (használati, 
haszonbérleti, bérleti, stb.) idıtartam le nem jár.  

 
 
 A Társulás gazdálkodása 



 17 

 
-  A Társulás és költségvetési szerve tekintetében az „államháztartásról” szóló 2011. 

évi CXCV. Törvény (továbbiakban: Áht.) és az „államháztartási törvény 
végrehajtásáról” szóló 368/2011.(XII.31.) Kormányrendelet (továbbiakban: Ávr.) 
elıírásai szerinti feladatokat, különösképpen 

 
- a Társulás elıirányzatai tekintetében a tervezési, gazdálkodási, finanszírozási, 

adatszolgáltatási és beszámolási feladatokat, 
- a Társulás mőködtetésével, üzemeltetésével, a beruházásokkal, a vagyon 

használatával, hasznosításával, védelmével kapcsolatos feladatokat  
 

A munkaszervezeti feladatokat teljesítı Gárdonyi Polgármesteri Hivatal látja el.  
 
- Kötelezettséget vállalni csak pénzügyi ellenjegyzés után, a pénzügyi teljesítés esedékességét 
megelızıen, írásban lehet. A pénzügyi ellenjegyzınek meg kell gyızıdnie arról, hogy a szabad 
elıirányzat rendelkezésre áll, a tervezett kifizetési idıpontokban a pénzügyi fedezet biztosított, 
és a kötelezettségvállalás nem sérti a gazdálkodásra vonatkozó szabályokat.  
 
- Kötelezettségvállalásra jogosult a Társulás nevében az elnök,  
 
- A Társulás nem rendelkezik önálló gazdasági szervezettel, ezért a pénzügyi ellenjegyzıi 
feladatokat a Gárdonyi Polgármesteri Hivatal jegyzı által írásban kijelölt gazdasági vezetıje, 
illetıleg köztisztviselıje látja el.  

 
- A pénzügyi ellenjegyzınek a pénzügyi ellenjegyzést megelızıen meg kell gyızıdnie 

arról, hogy 
a) a szükséges szabad elıirányzat rendelkezésre áll, a befolyt vagy a megtervezett és 
várhatóan befolyó bevétel biztosítja a fedezetet, 
b) a kifizetés idıpontjában a fedezet rendelkezésre áll, és 
c) a kötelezettségvállalás nem sérti a gazdálkodásra vonatkozó szabályokat. 
 
- A pénzügyi ellenjegyzést a kötelezettségvállalás dokumentumán a pénzügyi 
ellenjegyzés dátumának és a pénzügyi ellenjegyzés tényére történı utalás megjelölésével, az 
arra jogosult személy aláírásával kell igazolni. 
 
 
-  Szakmai teljesítés igazolás során ellenırizhetı okmányok alapján ellenırizni és igazolni 
kell a kiadások teljesítésének jogosságát, összegszerőségét, ellenszolgáltatást is magában 
foglaló kötelezettségvállalás esetében annak teljesítését. 

 
- A szakmai teljesítés igazolásnak tartalmaznia kell az igazolás 

dátuma, a teljesítés tényére történı utalás megjelölését, az arra 
jogosult személy aláírását. 

- A teljesítés igazolására jogosult személyeket a Társulás kiadási 
elıirányzatai terhére vállalt kötelezettség esetén az Elnök, más 
esetben a kötelezettségvállaló írásban jelöli ki. 

 
- Kifizetések esetén a teljesítés igazolása alapján az érvényesítınek ellenıriznie kell az 
összegszerőséget, a fedezet meglétét és azt, hogy a megelızı ügymenetben az Áht., a 



 18 

költségvetési szervek beszámolási és könyvvezetési kötelezettségérıl szóló 249/2000. (XII. 
24.) Korm.rendelet (továbbiakban: Áhsz.) és az Ávr. Elıírásait, továbbá a belsı 
szabályzatokban foglaltakat megtartották-e. 
 

- Az érvényesítés az okmány utalványozása elıtt történik.  
 

- Az érvényesítésnek tartalmaznia kell az érvényesítésre utaló 
megjelölést és az érvényesítı keltezéssel ellátott aláírását. 

 
-  Utalványozás feladatait a kötelezettségvállaló végzi.  
 

- A kiadások utalványozása az érvényesített okmány alapján történik.  
 

- Utalványozni készpénzes fizetési mód esetén az érvényesített 
pénztárbizonylatra rávezetett, más esetben külön írásbeli 
rendelkezéssel lehet. 

 
-. A kötelezettséget vállaló szerv a kötelezettségvállalásra, pénzügyi ellenjegyzésre, 
teljesítés igazolására, érvényesítésre, utalványozásra jogosult személyekrıl és aláírás-
mintájukról a belsı szabályzatában foglaltak szerint naprakész nyilvántartást vezet. 
 

A Társulás szakfeladati rend szerinti alaptevékenységeit a Társulási Megállapodás 2. számú 
mellékelte tartalmazza, melynek Magyar Államkincstár Fejér Megyei Igazgatósága által 
vezetett törzskönyvi nyilvántartási bejelentésérıl – s annak esetleges szakfeladati rend 
változása miatti módosításáról – a Társulási Tanács jogosult, egyben köteles gondoskodni 
Gárdony Város Önkormányzat tulajdonában áll, az óvodai intézmény fenntartó társulás 
által ingyenesen használt, a Gárdony 6583/2. hrsz. alatt nyilvántartott, ténylegesen 2484 
Gárdony, Óvoda u. 25. szám alatt fekvı ingatlan az abban lévı ingóságokkal együtt. A 
társulás létrehozása ezen vagyon feletti tulajdonjogot nem érinti. 
 

 
Vereb Község Önkormányzat tulajdonában áll, s az óvodai intézmény fenntartó társulás 
ingyenes használatába kerül az óvodai intézmény fenntartó társulás 2477 Vereb, 
Szabadság tér 28. szám alatti telephelyén mőködı tagintézménye által használt, 
óvodaépület, s az abban lévı ingóságokkal együtt. A társulás létrehozása ezen vagyon 
feletti tulajdonjogot nem érinti. 
 
Zichyújfalu Község Önkormányzat tulajdonában áll, s az óvodai intézmény fenntartó 
társulás ingyenes használatába kerül az óvodai intézmény fenntartó társulás 8112 
Zichyújfalu, Kastélykert alatti telephelyén mőködı tagintézménye által használt, 
óvodaépület, s az abban lévı ingóságokkal együtt. A társulás létrehozása ezen vagyon 
feletti tulajdonjogot nem érinti. 
 
A 10. pont szerinti vagyonkörrıl 2007. augusztus 31-val tételes leltárt kell készíteni, 
mely jelen megállapodás 1.sz. mellékletét képezi. 
 
A társulás mőködésének, az óvodai nevelést biztosító intézmény közös fenntartásának 
fedezeteként szolgál a költségvetési törvényben meghatározott normatív állami 
hozzájárulás, s az egyéb kiegészítı köznevelési hozzájárulások.  



 19 

 
Megállapodó felek az óvodai nevelést biztosító intézmény mőködéséhez szükséges – 
állami költségvetési hozzájárulással nem fedezett további költségeket az igénybevett 
gyermeklétszám arányában évente saját költségvetésükben biztosítják, beleértve a 
dologi és személyi kiadásokat is, melyet minden hónap 05. napjáig átutalnak a Társulás 
költségvetési számlája javára. További költségnek minısül, amit az adott önkormányzat 
saját elhatározásából a területén mőködı óvodai intézmények a költségvetésében 
biztosít. Ezen összeg a Társulás költségvetésében szerepel, ezért valamennyi szerzıdı 
önkormányzat a vonatkozó adatokat a Társulás rendelkezésére bocsátja minden év 
január 31. napjáig.  
Az  óvodai nevelést biztosító közös fenntartású intézmény költségvetése a Társulás 
költségvetésének részét képezi. 

 
Az óvodai nevelést biztosító intézmény költségvetését, annak módosítását, a 
költségvetési beszámolót a társult Önkormányzatok Képviselıtestületei hagyják jóvá. 
 
Az óvodai nevelést biztosító intézmény részben önállóan gazdálkodó, elıirányzatai 
tekintetében teljes jogkörrel rendelkezı költségvetési szerv. 
 
A Megállapodó felek által létrehozott intézményfenntartó társulás használatába adott 
épületek üzemeltetési költségei az intézményt fenntartó önkormányzatot terhelik, míg 
az épületek tulajdonjogához kapcsolódó kötelezettségek a tulajdonos önkormányzatokat 
terhelik. 
 
A tulajdonos önkormányzatok az ingatlanaik tekintetében kötelesek vagyonbiztosítási 
szerzıdést kötni, és az intézmények elhelyezését biztosító épületek rendeltetésszerő 
alkalmasságának folyamatos biztosításáról gondoskodni. 
 
Amennyiben a székhely szerinti épületben, illetıleg a tagintézmények épületeiben a 
feladat ellátásához szükséges ingóságok beszerzése szükséges, arról a tulajdonos 
Önkormányzatok saját költségvetésük terhére gondoskodnak. 
 
Ha a Megállapodó felek közösen beruházást, beszerzést végeznek, úgy ezt megelızıen 
az Önkormányzatok külön megállapodást kötnek a költségek viselésérıl, a kialakuló 
tulajdoni arányról. E körben a társulás megszőnése esetén a Polgári Törvénykönyvrıl 
szóló 1959. évi IV. törvény közös tulajdon megszüntetésére vonatkozó szabályai szerint 
járnak el. 
 
Az óvodai nevelést biztosító intézmény pénzügyi-gazdasági ellenırzését a Többcélú 
Kistérségi Társulás belsı ellenırzése végzi. 
 
A Társulás tagjai megállapodnak abban, hogy a pénzügyi hozzájárulást nem teljesítı, 
avagy részben teljesítı Önkormányzattal szemben – mely a Társulási Tanács elnöke 
írásbeli felszólítása ellenére 8 naptári napra vonatkozó fizetési póthatáridıre sem tesz 
eleget kötelezettségének – a Társulási Tanács döntése alapján azonnali beszedési 
megbízás – inkasszó – nyújtható be, mely eljárás valamennyi költsége az adós 
önkormányzatot terheli. 
 

11. A TÁRSULÁSHOZ CSATLAKOZÁS 



 20 

 
- A Társuláshoz történı csatlakozás a Társulási Megállapodásnak a csatlakozó 
Önkormányzat Képviselı-testületével történı módosítása alapján lehetséges: 
 
- A Társult Képviselı-testületek a csatlakozást kizárólag azon helyi önkormányzatok 
képviselı-testületei részére teszik lehetıvé, melyek elfogadják a Társulás céljait, 
hatékonyan közremőködnek a közös feladatok költségkímélı megvalósításában, továbbá a 
Társulási Megállapodásban foglaltakat magukra nézve kötelezınek ismerik el 
 
- A csatlakozni kívánó önkormányzat képviselıtestületének csatlakozásra vonatkozó, 
nyilatkozatát tartalmazó határozatát a Társulási Tanácshoz kell megküldenie azzal, hogy a 
Társuláshoz csatlakozni naptári év 1. napjával lehet, s erre vonatkozó döntést 6 hónappal 
korábban kell meghozni.  

 
- A csatlakozáshoz való hozzájárulás kérdésében a Társulási Tanács javaslata alapján a 
társult Képviselı-testületek minısített többséggel döntenek a Társulási Megállapodás 
egyidejő módosításával.” Szöveg kerül. 
 

 
12. A TÁRSULÁS MŐKÖDÉSÉNEK ELLENİRZÉSE 
 
- A Társulás mőködésének törvényességi felügyeletére az Mötv. szabályai, gazdálkodásának 

ellenırzésére az Mötv, az Áht. és végrehajtási jogszabályaiban meghatározott 
rendelkezések az irányadóak.  

 
- A Társult Önkormányzatok polgármesterei évente egy alkalommal a Képviselı-
testületeiknek beszámolnak a Társulás tevékenységérıl s létrehozása céljainak 
megvalósításáról 
 

13. A TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁS MÓDOSÍTÁSA 
 
- A Társulási Megállapodást a társult Önkormányzatok Képviselı-testületei közös 

megegyezéssel az általuk meghatározott idıponttal módosíthatják.  
 

- A Társulásból történı kiválás, avagy kizárás a Társulási Megállapodás ezen idıpontban 
történı módosítását nem igényli, ezen tartalmú változásokat a következı módosítás 
keretében kell a Megállapodásban szerepeltetni 
 

14. A TÁRSULÁS MEGSZŐNÉSE 
 
A Társulás megszőnik, ha: 
 

- annak közös megegyezéssel történı megszőnését valamennyi tag minısített 
többséggel meghozott képviselı-testületi határozattal kimondja, 

 
- a törvényben szabályozott megszőnési feltétel megvalósul, 
 
- a bíróság jogerıs döntése alapján,  
 



 21 

- a törvény erejénél fogva. 
 

A Társulás megszőnése esetén a kötelezettségek kiegyenlítése után megmaradó vagyont a 
tagok a társulás fennállása alatt teljesített hozzájárulásai arányában a végleges támogatások, 
juttatások arányos részének betudásával kell felosztani. 
 
A Társulás megszőnése esetén a Társulás tagjai a Társulás közös vagyonát vagyonfelosztási 
szerzıdésben osztják fel. 
 
A Társulás megszőnése esetén jogutódnak a társuló önkormányzatok képviselıtestületei 
minısülnek, a kötelezettségekért vagyoni hozzájárulásuk arányában felelnek azzal, hogy azok 
fedezeteként elsıdlegesen a visszakapott vagyon szolgál. 
 
A felosztás elvei a következık: 
 

- Vizsgálni kell a Társulás tagjai saját vagyoni hozzájárulásának mértékét a 
vagyonszaporulat létrejöttéhez. (Saját vagyon, állami források, egyéb támogatások). 

 
- Meg kell határozni a teljes értéken belül az összes saját forrást, és azokat egymáshoz 

arányosítani kell, ez a tulajdon az arányosított részben illeti meg a megszőnéskor az 
önkormányzatot. 

 
A Társulás megszőnésekor a vagyon felosztása és a közös tulajdon megszőntetése nem 
történhet olyan módon, hogy az önkormányzati közfeladatok, a közszolgáltatások ellátását 
veszélyeztesse. A létrejött vagyon elsıdleges rendeltetése a közfeladat ellátása.  
 
A közös tulajdon megszőntetése és az ebbıl származó vagyoni igények kielégítése során, ezért 
a Társulás tagjai olyan polgári jogi megoldásokat alkalmaznak (késıbbi, halasztott fizetés, 
csere stb.), amelyek a közfeladat ellátását nem veszélyeztetik, a vagyon a közfeladat ellátását 
biztosítja. 
 
A közös tulajdonban történı elszámolásig a közfeladatok ellátása érdekében biztosítják a 
feladatot ellátó és átvállaló használati jogát. A tulajdonjog rendezése során a folyamatos 
mőködtetés és feladatellátás biztosítása érdekében a használati jog gyakorlás átengedése 
feltételeiben állapodnak meg 
 
15. Társult Képviselı-testületek egybehangzóan kijelentik, hogy a jelen megállapodásból 
származó vitás kérdéseiket elsıdlegesen tárgyalásos úton, egyeztetéssel kívánják rendezni, s a 
bírósághoz csak az egyeztetés eredménytelensége esetén fordulnak. 
 

 
A módosításokkal egységes szerkezető Társulási Megállapodást a Társult Önkormányzatok 
döntése alapján a polgármesterek és a jegyzık, mint az önkormányzati akarattal teljességgel 
megegyezıt helybenhagyólag, saját kezőleg aláírták. 
 
 
Gárdony, 2014. …………………. 
 
 



 22 

 
Gárdony Város Önkormányzata képviseletében: 

 
 
 
 Tóth István Kovácsné dr. Bozsoki Kornélia 
 Polgármester jegyzı 
 
 

Vereb Község Önkormányzata képviseletében: 
 
 
 

 Kurcz Mária Járfás Péterné 
 Polgármester jegyzı 
 
 

Zichyújfalu Község Önkormányzata képviseletében: 
 
 

 Füzesiné Kolonics Ilona Dr. Berzsenyi Orsolya 
 Polgármester jegyzı 

 
 

 
ZÁRADÉK: 
 
A Társulási Megállapodást az alábbi Képviselı-testületek hagyták jóvá, fogadták el elıírásait 
önmagukra kötelezı rendelkezésként 2007. 08. 31.-i hatállyal, határozatlan idıtartamra. 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete 240/2007. (VI. 26.) számú határozattal. 
Kápolnásnyék Község Önkormányzat Képviselı-testülete 34/2007. (VII. 17.) számú 
határozattal 
Vereb Község Önkormányzat Képviselı-testülete 57/2007. (VII. 27.) számú határozattal. 
Zichyújfalu Község Önkormányzat Képviselı-testülete 53./2007. (VII. 26.) számú határozattal 
 
 
A Társulási Megállapodás I. számú módosítását a Társult Önkormányzatok az alábbi 
határozatokkal módosították, és hagyták jóvá 2013. július 1-i hatállyal 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete 154/2013. (VI. 26.) számú határozattal. 
Vereb Község Önkormányzat Képviselı-testülete 46/2013. (VI. 19.) számú határozattal. 
Zichyújfalu Község Önkormányzat Képviselı-testülete 38/2013. (VI. 38.) számú határozattal 
 
A Társulási Megállapodás II. számú módosítását a Társult Önkormányzatok az alábbi 
határozatokkal módosították, és hagyták jóvá a Magyar Államkincstár törzskönyvi 
bejegyzésének napjával. 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete 196/2013. (VII. 18.) számú határozattal. 



 23 

Vereb Község Önkormányzat Képviselı-testülete 59/2013. (VII. 23.) számú határozattal. 
Zichyújfalu Község Önkormányzat Képviselı-testülete 46/2013. (VII. 24.) számú határozattal 

 
 
A Társulási Megállapodás III. számú módosítását a Társult Önkormányzatok az alábbi 
határozatokkal módosították, és hagyták jóvá a Magyar Államkincstár törzskönyvi 
bejegyzésének napjával. 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete …/2014. (XII. 18.) számú határozattal. 
Vereb Község Önkormányzat Képviselı-testülete ../2014. (XII. ....) számú határozattal. 
Zichyújfalu Község Önkormányzat Képviselı-testülete ../2014. (XII. ...) számú határozattal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
 
 
 
 
 
 

1. számú melléklet 
TAGJEGYZÉK 

 
Önkormányzat 
megnevezése, 

székhelye: 

 
Tagsági 

jogviszony 
kezdı 

idıpontja: 

Képviselıje 
neve 

Képviselıje 
azonosító 

adatai: 

 
 

Szavazati 
jog mértéke 

 
Tagsági 

jogviszony 
megszőnés 
idıpontja: 

1.  Gárdony 
Város 
Önkormányzat
a 
2483 Gárdony, 
Szabadság u. 
20-22. sz. 

 
2013. július 

1. 
 

Tóth István 
 

  

2. Vereb Község 
Önkormányzat
a, 2477 Vereb, 
Fı u. 10. 

 
2013. július 

1. 
Kurcz Mária  

  

3.  Zichyújfalu 
Község 
Önkormányzat
a, 8112 
Zichyújfalu, 
Kastélykert.  

 

 
2013. július 

1. 
Füzesiné 

Kolonics Ilona 
 

 
 

 

 
 



 
2. számú melléklet 

 
 

 
Gárdonyi Óvodai Köznevelési Intézményi Társulás szakfeladat rend szerinti 

alaptevékenységei: 
 
 
 
 

sor-
szám 

Megnevezés Szakfeladat 
száma 

1. Önkormányzatok és társulások általános végrehajtó igazgatási 
tevékenysége 

841126 

2. Önkormányzatok és társulások elszámolásai 841901 
3. Óvodai nevelés ellátás 851011 
4. Sajátos nevelési igényő gyermekek óvodai nevelése, ellátása 851012 
5. Óvodai intézményi étkeztetés 562912 
6. Iskolai intézményi étkeztetés 562913 
7. Munkahelyi étkeztetés 562917 
8.   

 


